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Instytut Pamięci Narodowej wziął udział w VI
Tygodniu Kultury Polsko-Włoskiej w Bari
W dniach 16–20 października 2022 w Bari odbył się VI Tydzień Kultury Polsko-Włoskiej. To
najważniejsze wydarzenie promujące kulturę i historię Polski w południowych Włoszech.
Jest organizowane od 2016 r. przez Apulijskie Stowarzyszenie Polsko-Włoskie i wspierane
przez Instytut Pamięci Narodowej od 2018 r. Z okazji dwusetnej rocznicy śmierci Józefa
Wybickiego hasłem przewodnim tegorocznego wydarzenia jest cytat z Mazurka
Dąbrowskiego „Z ziemi włoskiej do Polski”.

W ramach spotkań z historią w czasie Tygodnia Kultury Polsko-Włoskiej dr Paweł Błażewicz
wygłosił wykład popularnonaukowy na temat historii Mazurka Dąbrowskiego, tak ważnego dla
tradycji narodowej, zanim jeszcze stał się polskim hymnem. Należy zaznaczyć, że także w tekście
hymnu włoskiego jest nawiązanie do wspólnej ofiary Polaków i Włochów na drodze do wolności.

Tematem wykładu w kolejnym dniu Tygodnia Kultury była „Zbrodnia katyńska – eksterminacja
polskiej elity narodowej”. Uczestnicy wydarzenia zapoznali się z wydawnictwami IPN w języku
włoskim, angielskim i polskim. Otrzymali również symboliczne przypinki „Guziki katyńskie”.
Zwłaszcza drugie wystąpienie spotkało się z żywym odbiorem słuchaczy z Bari, a także gości z
Pizy, ponieważ wiele aspektów sowieckich represji na Polakach w latach 1939–1941 powtarza się
dzisiaj w odniesieniu do Ukraińców, zaatakowanych przez Federację Rosyjską w lutym 2022 r.

W  ramach  VI  Tygodnia  Kultury  Polsko-Włoskiej  zorganizowane  zostały  koncerty  oraz  wykłady  o
historii i literaturze polskiej, także w wykonaniu włoskich gospodarzy. W pierwszych dniach odbył
się  koncert  muzyki  dawnej  zespołu  Odor  Rosae  Musices,  któremu  towarzyszyła  grupa
rekonstrukcyjna  orszaku  królowej  Bony  w  strojach  z  epoki.  Zorganizowano  również  koncert
muzyki  i  śpiewu  klasycznego  w  wykonaniu  artystek  z  Polski:  Katarzyny  Marczewskiej
– sopranistki i Bogny Dulińskiej – pianistki.

Koordynatorem organizacji Tygodnia Kultury jest prezes Apulijskiego Stowarzyszenia Polsko-
Włoskiego, a jednocześnie wykładowca polonistyki na Uniwersytecie w Pizie. W wydarzeniu
wzięła udział między innymi konsul Ambasady Rzeczypospolitej Polskiej w Rzymie Agata Ibek-
Wojtasik oraz prof. Katarzyna Forst z Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. Nieprzypadkowo to
cykliczne wydarzenie ma miejsce w Bari, ponieważ księżną tego miasta stała się po powrocie z
Polski królowa Bona Sforza, żona Zygmunta Starego.

Wydarzeniu patronują, obok Instytutu Pamięci Narodowej, Ambasada Rzeczypospolitej Polskiej w
Rzymie, Instytut Polski w Rzymie, Apulijski Oddział Ministerstwa Kultury, Region Apulia,
Archidiecezja Bari-Bitonto, Mediateka Regionu Apulii oraz Muzeum Miejskie w Bari.

Wsparcia udzieliła również Kancelaria Prezesa Rady Ministrów Rzeczpospolitej Polski oraz
Fundacja „Wolność i Demokracja”.

►Wiecej informacji o historii polskiego hymnu
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